

Maj Thorsen, privatpraktiserende socialrådgiver
Skræddervej 4, 8920 Randers NV
Mobil: 40282246
Mail: kontakt@majthorsen.dk
CVR/SE-nummer: 39035170

Randers, 6. marts 2024

Vedr. afvisning af lægebehandling ifm. ansøgning om seniorpension

Kære beskæftigelsesminister Ane Halsboe-Jørgensen

Jeg henvender mig til dig på baggrund af en sag om seniorpension.

Kort fremstillet er der tale om en 64 årig mekaniker med et langt og hårdt arbejdsliv bag sig, som er fysisk slidt ned og derfor har søgt om seniorpension. Pågældende får afslag på sin ansøgning og henvender sig derpå til mig.

Jf. afslaget er behandlingsmulighederne ikke udtømte, idet der er behandlingsmulighed med smertestillende præparater. Jeg skal her oplyse, at pågældende er på et stærkt morfinpræparat. Jeg skal gøre opmærksom på, at det vægtes i afgørelsen at der er medicinske behandlingsmuligheder. Der er således ikke noget at være i tvivl om; Seniorpension bruger medicinsk behandlingsmulighed som en del af afvisningsgrundlaget.

Jeg har haft en del seniorpensionssager ml. hænderne, men ikke én hvor Seniorpension afviser en ansøgning med henvisning til, at der er medicinske behandlingsmuligheder, hvorfor ansøgningen afvises.

Jeg beder dig ikke kommentere på den konkrete sag, men jeg beder dig svare på rimeligheden i, at borgere der søger seniorpension kan få afvist deres ansøgning med henvisning til, at der medicinske behandlingsmuligheder samtidig med at borgere der skal vurderes i forhold til førtidspension, fleksjob og sygedagpenge har ret til at afvise den form for behandling uden at det får betydning for afgørelsen, jf LOV nr 495 af 01/05/2019. En lovgivning som ikke omfatter seniorpension.

Min tanke er at det her område må være blevet overset i ministeriet i og med at loven om seniorpension er vedtaget efter udarbejdelse af lovgivningen om lægebehandling, og at I selvfølgelig er enige med mig i, at ansøgere til seniorpension skal sidestilles med andre målgrupper.

Jeg ser frem til at høre fra dig.

MVH Maj Thorsen, privatpraktiserende socialrådgiver